
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de março de 2018 | Ano 05 | Nº 056

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de março de 2018 | Ano 05 | Nº 056

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

2



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de março de 2018 | Ano 05 | Nº 056

___________________________________________________________________________________________

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2018 – TOMADA 
PREÇOS Nº 002/2018. ADJUDICO o certame 
licitatório da TOMADA DE PREÇOS acima, e 
HOMOLOGO o objeto em conformidade com as 
propostas apresentadas pelas empresas: VS 
COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
E SANEAMENTO LTDA.-ME, MOSCOU COMÉRCIO 
DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO EIRELI-EPP, 
LUPY BRASIL VÁLVULAS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI-EPP, GRANADA COMÉRCIO DE TUBOS E 
CONEXÕES EIRELI-ME, SANETAM COMÉRCIO 
DE TUBOS E CONEXÕES LTDA.-ME, FLEX 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA., POLIERG 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., ITALY VÁLVULAS 
e METAIS EIRELI, MULTILIT  IND.  COM. LTDA., 
pelo critério de menor preço por item, conforme a 
Ata de Julgamento,  datada  de  28  de fevereiro de 
2018.
Pirassununga, 12 de março de 2017.
João  Alex Baldovinotti
Superintendente

Seção de Licitação

SUSPENSÃO 

Edital:  37/18.  Processo  Administrativo:  640/18. 
Pregão  Presencial:  29/18.  Objeto:  aquisição de 
sanitizantes  para  o  Setor  de  Merenda  Escolar. A 
Prefeitura Municipal de Pirassununga informa a 
todos interessados que o presente certame 
encontra-se SUSPENSO.
Pirassununga, 12 de março de 2018.
Alex Ricardo Milan
Pregoeiro

ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital: 99/17.  Processo  Administrativo:  4814/17. 
Concorrência Pública: 15/17. Objeto:  concessão de 
uso  do  boxe  nº  16,  no Terminal  Rodoviário, 
destinado à lanchonete, padaria, comércio varejista 
de  produtos  alimentícios  sem  produção  no  local. 
Adjudicado  o  objeto  para  a  empresa:  RAPHAELA 
LAIMONS OSCH - 43067137841. Fica homologada 
nos termos da Lei, a Ata de Julgamento publicada no 
D.O.E., em 3 de março de 2018.
Pirassununga, 12 de março de 2018.

Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital: 101/17.  Processo  Administrativo:  4815/17. 
Concorrência Pública: 17/17. Objeto:  concessão de 
uso  do  boxe  nº  20,  no Terminal  Rodoviário, 
destinado à sorveteria  e/ou doceria  sem produção 
local.  Adjudicado  o  objeto  para  a  empresa:  JÚLIA 
GRAZIELA  MAZZALI  -  29010189805.  Fica 
homologada nos termos da Lei, a Ata de Julgamento 
publicada no D.O.E., em 3 de março de 2018.
Pirassununga, 12 de março de 2018.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

ATA DE JULGAMENTO
PROPOSTA COMERCIAL

Edital:  135/17.  Processo  Administrativo:  5309/17. 
Tomada  de  Preços:  07/17.  Objeto: contratação  de 
empresa  para  construção  de  guarita/portaria, 
instalação  de  balança  rodoviária  e  alambrado  no 
Aterro  Sanitário  Municipal.  Empresa  vencedora: 
CONSTRUMETA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.
Pirassununga, 8 de março de 2018.
Marta Braga Palma
Presidente da CML

Seção de Recursos Humanos

3


